2.2 Na základe zisteného porušenia bodu 6.10 Zmluvy o poskytnutí NFP a článku 14 ods. 1, písm. f) 

a písm. h) Všeobecných zmluvných podmienok, ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu č. 1 k Zmluve 
o poskytnutí NFP a s tým súvisiacej zdokumentovanej nezrovnalosti č. 310IP220108001, vznikol 
Veriteľovi nárok na vrátenie NFP vo výške 24 648,59 EUR (slovom: dvadsaťštyritisíc- 
šesťstoštyridsaťosem eur päťdesiatdeväť centov) (ďalej aj „dlh“), poskytnutého na financovanie 
projektu od Dlžníka. Veriteľ Dlžníka vyzval dňa 07.07.2022 žiadosťou o vrátenie finančných 
prostriedkov č. 310041H332Z001. 

2.3 Vzhľadom na to, že: 

a. Dlžník na základe odôvodnenej písomnej žiadosti zo dňa 24.01.2023, ktorá bola  Veriteľovi